Ente Publico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

CONSOLIDACION PODER EJECUTIVO, PODER LEGISLATIVO, PODER JUDICIAL Y ORGANOS AUTONOMOS

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

470,047,716

444,994,712

443,564,170
1,305,950
120,768

0

0

0

3,824

25,053,004

coocoo

265,053,004

0
0

1,468,165,766

255,675

0
0
0
0
255,675
0
0
1,467,910,091
326,172,066
0

972,660,761
108,554,480

8,457,111
0

52,065,673
0

0

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso ol ia en la Actualizacién de la Haciend

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

133,608,875
133,608,875

54,323,676
2,103,175
0

0

0
3,842,561

35,191,772
38,147,691

0

coooo

1,430,026,013
3,993,337

0

3,993,337

0
1,426,032,676
1,412,958,523
0

13,074,153

0

0

0

oo

274,501,212
52,222,655
0

0
52,222,655
0

0
0

0
0
222,278,557
0
0
211,539,057

0
0

10,739,500

291,015,625
193,338
193,338

0
0
290,822,287

0
290,756,813
0

0
66,474

0

oo




